




Oсновна обука за стручните лица вработени во мали групни домови и Детското СОС село за препознавање и превенција од трговија со деца
Нацрт агенда


📅 Датум: 27 - 28 февруари, 2025
📍 Локација: Ресурсен центар за родово-одговорно креирање политики и буџетирање, Ул. Македонија, бр.22, Скопје 
👥 Фасилитатори: Софија Георгиевска, Иван Трајков, Марика Пода Конорс, експертка од Малта

27 февруари, четврток
⏰ 09:00 - 09:30 | Воведни говори
· Светлана Цветковска, Раководителка на секторот за еднакви можности
· Олег Солдатов, Раководител на Програмската канцеларија на Совет на Европа во Скопје 
⏰ 09:30 - 11:00 | Фактори за препознавање профил на дете жртва и потенцијална жртва (Софија Георгиевска)
· Дефиниција на трговија со деца
· Разлики меѓу дете жртва и дете во ризик
· Индикатори за препознавање (однесување, емоции, здравствени знаци)
· Психолошки и социјални последици кај децата
|Превенција од трговија со деца во згрижувачки домови (Софија Георгиевска)
· Како да се минимизира ризикот
· Зошто децата од згрижувачки домови се особено ранливи
· Методи за градење заштитни фактори
☕ 11:00 - 11:15 | Пауза за кафе
⏰ 11:15 - 13:00 | Потреби на децата жртви на трговија и мерки за поддршка (Иван Трајков)
· Физички, емоционални и образовни потреби
· Потреба од стабилна околина и доверба
· Поддршка преку терапевтско родителство
🍽 13:00 - 14:00 | Пауза за ручек
⏰ 14:00 - 16:00 | Компаративни примери за превенција, заштита и помош на деца жртви на трговија со деца (Марика Пода Конор)
· Компаративни примери од Малта
· Заштита и права на децата жртви

28 февруари, петок
⏰ 09:00 - 10:30 | Механизми за упатување и институционални постапки (Иван Трајков)
· Улогата на ЦСР, ЦПЗС, МВР и невладините организации
· Како и кога да се пријави сомнение
· Правни обврски на институциите
☕ 10:30 - 10:45 | Пауза за кафе
⏰ 10:45 - 12:30 | Работа со децата жртви – мултисекторски пристап (Софија Георгиевска)
· Принципи на комуникација со децата жртви
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· Примери на успешна работа со дете жртва
· Градење доверба и почитување на нивните граници
⏰ 12:30 - 14:45 | Практична работа: Студии на случај и сценарија (Софија Георгиевска, Иван Трајков)
· Работа во групи: анализа на реални случаи
· Развивање на план за поддршка на дете жртва
· Дискусија и заклучоци
(кафе послужено за време на работната група)
🍽 15:00 - 16:00 | Пауза за ручек и завршување на обуката
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